
COMUNE DI ANCONA

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

SEZIONE I: I.1) Comune di Ancona - Direzione  Manutenzioni,  Frana  e

Protezione  civile  Largo  XXIV  maggio  n.  1,  60123  Ancona,  Italia,  telefono

071.222.2544 indirizzo di posta elettronica: ronconi.maurizio@comune.ancona.it;

Direzione Lavori Pubblici, Riqualificazione urbana, Gare e appalti,  Sport, P.zza

Stracca n. 2, 60121 Ancona; telefono 071.222.2249; indirizzo di posta elettronica:

marinella.monti@comune.ancona.it;  http://www.comune.ancona.it  ;   1.2)

autorità locale;  SEZIONE II: II.1.1) “Manutenzione straordinaria strade - lavori

zona via Martiri della Resistenza, via De Gasperi e rotatoria p.le della Liberta' e

limitrofe- Cig  71449864F8. –  Categoria  Prevalente:  OG3 (strade,  autostrade,

ponti,  viadotti,  ferrovie,  linee tranviarie,  metropolitane,  funicolari  e  piste

aeroportuali e relative opere complementari), classifica II o superiore; II.1.2)

Esecuzione  lavori:  Ancona  –  via  Martiri  della  Resistenza,  via  De  Gasperi  e

rotatoria  p.le  della  Liberta';  II.1.6)  AAP:NO;  SEZIONE IV:IV.1.1) procedura

negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c) D. Lgs. 50/2016; IV.2) prezzo più basso

determinato mediante ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi posto a base di

gara ex art. 95 comma 4 lett. a) D.Lgs. 50/2016  in combinato disposto con l’art.

33, comma 1, lett. i) DPR 207/2010, ultrattivo ex art. 216, comma 4, del D. Lgs.

50/2016;  SEZIONE V: V1)  Data di  aggiudicazione: determine n.1991 del  15

settembre 2017 en. 2027 del 21 settembre 2017; V.2) numero soggetti invitati: 15:

1)Edile Stradali e Affini Montesi Geom. Pier Danilo; 2)Li.Mar. S.r.L. 3)Papa

Nicola S.r.L.;  4)Costruzioni  Nasoni  S.r.L;  5)Sardellini  Costruzioni  S.r.L.;

http://www.comune.ancona.it/ankonline/it/uffici/avvisiconcorsi/index.html
mailto:raffaelamaria.tonti@comune.ancona.it


6)Mi.Ro.Pa.  S.r.L.;  7)Edil  Service  di  Palanca  Marco  S.a.S.;  8)Sintexcal

S.p.A. Soc. Unisoggettiva; 9)Edil Asfalti S.n.C; 10)Laurenti Marino S.a.S.;

11) Maccari Giancarlo Costruzioni S.r.L.U.; 12)Co.Ge.Ca. S.r.L.; 13)Ridolfi

Idio  &  Figli  S.r.L.;  14)Pesaresi  Giuseppe  S.p.A;  15)  Elmi  S.r.LV3)  N.

SOGGETTI OFFERENTI: 11; N. SOGGETTI ESCLUSI: 0; V.3) Aggiudicatario:

Impresa  Costruzioni  Nasoni  S.r.L.-Via  Einaudi,  24  –  Fano  (PU),

C.F./P.IVA 00675940415 V.4)  Valore  iniziale  €  502.085,75  oltre  IVA; Valore

finale € 458.795,50 oltre IVA  avendo il concorrente offerto il ribasso del 8,958%

sull’elenco prezzi posto a base di gara - subappalto ammesso nei termini di legge;

SEZIONE VI: VI.1) NO;  VI.3.1)  Tribunale Amministrativo Regionale Marche,

Via della Loggia 24 - 60121 Ancona, TEL +39 071.206.946 / 206.956 / 206.979 /

206.978, FAX +39 071. 203.853;  VI.3.2)  termini di cui all’art.120 commi 1 e 5

D.Lgs. 104/2010.

Ancona, 25 ottobre 2017

Il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Maurizio Ronconi

( firmato digitalmente )


